
1

Distribution of Crocus vernus in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek

Map produced on: 21-02-2016

Database records used for producing the distribution map of Crocus albiflorus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   



2

5252d

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: In Sonnenberg auf der Wiese hinter der Kirche, häufig
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'11.52''N, 14°28'55.18''E, ± 30m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1954-03-24
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205127

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní louka pod lesem u Sonnenbergu blíž Č. Lípy, v tisících bíle kvetoucích exempl.
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'11.52''N, 14°28'55.18''E, ± 30m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1894-04-03
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205128

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní louka u Sonnenbergu nad Českou Lípou, v tisících exempl.
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'11.52''N, 14°28'55.18''E, ± 30m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1894-04-03
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205130

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Bergwiese bei Sonnenberg nächst Böhm. Leipa in Nordböhmen, zu Tausenden, nur weissblühend
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'11.52''N, 14°28'55.18''E, ± 30m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1894-04-03
nálezce: L. J. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205131

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Auf einer Gebirgswiese in Sonnenberg bei Haida (B. Leipa), zu Tausenden von Exemplaren
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'11.52''N, 14°28'55.18''E, ± 30m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1893-04-12
nálezce: F. Wurm
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205129

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Slunečná (dist. Česká Lípa): rezervace Farská louka, u kostela
nejbližší obec: Slunečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'11.52''N, 14°28'55.18''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2009-03-28
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207565

                                                               
                                                   



3

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Farská louka
nejbližší obec: Slunečná u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'10.68''N, 14°28'54.23''E, ± 39m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7159968

5257a

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Jizerské hory: Antonínov
nejbližší obec: Antonínov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'45.57''N, 15°14'42.27''E, ± 400m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Pavlů L. (2005): První poslové jara. – Krkonoše – Jizerské hory 2005/duben: 30–31.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207568

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Jizerské hory: louky v Böhmově kotlině v Lučanech
nejbližší obec: Lučany nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'30.09''N, 15°13'13.20''E, ± 200m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
pramen: Pavlů L. (2005): První poslové jara. – Krkonoše – Jizerské hory 2005/duben: 30–31.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207569

5258b

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Harrachov, červená sjezdovka na Čertovu horu, nad svážnicí
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'40.89''N, 15°26'6.53''E
nadmořská výška: 930 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-05-11
nálezce: J. Flousek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205109

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Harrachov, červená sjezdovka na Čertovu horu, horní lokalita
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°45'41.00''N, 15°26'0.00''E
nadmořská výška: 985 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-05-14
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205108

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Harrachov, Anenské údolí
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'23.00''N, 15°25'27.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-04-22
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205105

                                                               
                                                   



4

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Harrachov, na louce u (SZ) hotelu Praha
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'39.89''N, 15°25'24.03''E, ± 20m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lokalitu objevil Krčan v roce 1915, revize lokality v roce 1973 (J. Fanta).
ID: 10205125

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Anenské údolí
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'22.23''N, 15°25'29.03''E, ± 99m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1973
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7160675

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: 5258-2
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°46'39.90''N, 15°25'24.00''E, ± 20m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1915
nálezce:  Krčan
pramen: Šourek J. Květena Krkonoš. Academia, Praha.. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7150904

5258d

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Rokytnice, "V rybníčkách"
nejbližší obec: Rokytno v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'7.39''N, 15°28'56.94''E, ± 200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: F. Jindříšek
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205126

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Paseky nad Jizerou - Havírna
nejbližší obec: Dolní Rokytnice, okres Semily
souřadnice: 50°44'1.27''N, 15°25'12.51''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-04-22
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205106

                                                               
                                                   



5

5259b

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Špindlerův Mlýn, u chalupy Sedmidolí, lokalita pod žlutou chalupou
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'44.14''N, 15°36'4.68''E
nadmořská výška: 1105 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-04-20
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205091

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Špindlerův Mlýn, u chalupy Sedmidolí, lokalita pod cestou a kapličkou
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'42.71''N, 15°36'6.67''E
nadmořská výška: 1095 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-04-20
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Informace o lokalitě od J. Dvořáka
ID: 10205090

5260c

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pec pod Sněžkou, Richtrovy boudy
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'38.72''N, 15°41'40.45''E
nadmořská výška: 1070 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-04-28
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205107

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Richtrovy boudy nad Pecí pod Sněžkou
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'36.57''N, 15°41'37.59''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis (L.) Dumort. Ms. (diplomová
práce). Depon. in Knihovna Ústavu botaniky a zoologie PřF MU Brno.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7134550

5260d

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Malá Úpa, Mokré jámy, nad velkou chalupou
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'36.64''N, 15°48'41.41''E
nadmořská výška: 1049 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-04-13
nálezce: Z. Dočkalová; J. Chrtek jun.; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205092

                                                               
                                                   



6

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny – chalupy č. p. 32, Ferdova bouda
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'27.36''N, 15°49'53.30''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-04-20
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205104

5261c

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny, u boudy č. p. 40 nad boudou Poutník, u boudy a cesty
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'53.21''N, 15°50'3.04''E, ± 20m
nadmořská výška: 1005 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205069

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, 300 m VSV od kóty Albeřický vrch (943,5), nedaleko od jihozápadní ze dvou nejvyšších
chalup v Horních Albeřicích
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'28.08''N, 15°50'30.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 910-925 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205060

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, u osamocené chalupy vysoko v pravém (západním) svahu Albeřického údolí
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'3.70''N, 15°50'33.16''E, ± 20m
nadmořská výška: 825-840 m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205066

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, skupina tří nejvýše situovaných domů souvislejšího intravilánu Horních Albeřic, u
potůčku v zahrádce (resp. na oplocené louce) vedle nejzápadnější z chalup
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'17.25''N, 15°50'46.26''E, ± 15m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205065

                                                               
                                                   



7

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, skupina tří nejvýše situovaných domů souvislejšího intravilánu Horních Albeřic, na
louce před nejsevernějším domkem
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'26.26''N, 15°50'32.21''E, ± 10m
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205064

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Lysečinského potoka, 220 m severně od Lysečinské boudy, v těsném západním a severozápadním
sousedství druhé boudy nad Lysečinskou
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'53.51''N, 15°50'3.15''E, ± 20m
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205056

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Lysečinského potoka, asi 100 m JV od Lysečinské boudy
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'44.89''N, 15°50'7.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 940-950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205058

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, skupina tří nejvýše situovaných domů souvislejšího intravilánu Horních Albeřic, za
nejsevernějším domkem
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'20.98''N, 15°50'46.73''E, ± 30m
nadmořská výška: 850-860 m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205063

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Lysečinského potoka, 500 m JJZ od Lysečinské boudy, u prostřední z chalup v enklávě
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'30.58''N, 15°49'59.23''E, ± 10m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205059

                                                               
                                                   



8

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Lysečinského potoka, zapojená smrková mlazina pod boudou "Gumovka", asi 300 m SSV od Lysečinské
boudy
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'57.43''N, 15°50'12.92''E, ± 50m
nadmořská výška: 990-1030 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lokalita zarostla lesem, výskyt zřejmě zanikl.
ID: 10205055

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, V od kóty Albeřický vrch, pod  jihozápadní ze dvou nejvyšších chalup v Horních
Albeřicích
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'23.30''N, 15°50'30.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205061

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, VJV od kóty Albeřický vrch (943,5), na okraji lesa ve výškové úrovni chalupy
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'19.07''N, 15°50'31.74''E, ± 40m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205062

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Lysečinského potoka, na louce pod odvalem přes Lysečinskou boudou, mezi potůčkem stékajícím středem
louky a boudou č. p. 38
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'43.47''N, 15°50'3.77''E, ± 30m
nadmořská výška: 935-960 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205057

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, Horní Albeřice, nad penzionem U Dána, chalupa u lesa č. p. 32, jihovýchodně od
chalupy k lesíku
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'3.61''N, 15°50'32.90''E
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-04-20
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Informace o lokalitě od A. Hájka.
ID: 10205088

                                                               
                                                   



9

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, Horní Albeřice, nad penzionem U Dána, mezi lyžařským vlekem a chalupou u lesa č.
p. 32
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'1.11''N, 15°50'33.34''E
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2015-04-20
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Informace o lokalitě od A. Hájka.
ID: 10205089

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny, u boudy č. p. 40
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'54.00''N, 15°50'4.00''E
nadmořská výška: 1055 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-04-13
nálezce: Z. Dočkalová; J. Chrtek jun.; J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205099

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Albeřice – v závěru údolí, lesík nad č. p. 26
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'20.00''N, 15°50'48.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2011-04-13
nálezce: Z. Dočkalová; J. Chrtek jun.; J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205097

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny, nad boudou Poutník
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'51.76''N, 15°50'4.82''E
nadmořská výška: 988 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-04-13
nálezce: Z. Dočkalová; J. Chrtek jun.; J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205098

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny – pod Lysečinskou boudou v okolí bud č. p. 38 a 37
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'42.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-04-13
nálezce: Z. Dočkalová; J. Chrtek jun.; J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205100

                                                               
                                                   



10

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Albeřice, u č. p. 28, pod chalupou několik skupinek
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'30.25''N, 15°50'33.84''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-04-20
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205103

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Lysečiny – u č. p. 43, u Táslera
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'5.58''N, 15°50'3.75''E
nadmořská výška: 1075 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-04-20
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205111

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Lysečiny – u č. p. 42, západně od boudy Gumovka
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.81''N, 15°50'2.26''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-04-20
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205110

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Albeřice – pod chalupou č. p. 29, u velkého jasanu
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'29.17''N, 15°50'30.14''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2011-04-20
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205102

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Albeřice, na svahové louce severozápadně od penzionu U Dána (chalupa č. p. 35), nedaleko od sousední
chalupy č. p. 34
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'59.17''N, 15°50'39.77''E, ± 10m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205078

                                                               
                                                   



11

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny, pod boudou Poutník (č. p. 39)
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'48.24''N, 15°50'5.72''E, ± 20m
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205067

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny, nad boudou Poutník (č. p. 39)
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'51.63''N, 15°50'4.25''E, ± 20m
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205068

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny, pod Lysečinskou boudou I
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'41.62''N, 15°50'2.07''E, ± 10m
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205073

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny, pod Lysečinskou boudou III
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'43.65''N, 15°50'5.58''E, ± 10m
nadmořská výška: 945 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205075

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny, u body č. p. 42 (západně od boudy Gumovka)
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'59.71''N, 15°50'2.28''E, ± 20m
nadmořská výška: 1045 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205070

                                                               
                                                   



12

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny, u Táslerovy boudy (JJV od boudy)
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'5.58''N, 15°50'3.75''E, ± 5m
nadmořská výška: 1075 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205071

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny, pod Lysečinskou boudou II
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'43.21''N, 15°50'3.42''E, ± 10m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205074

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny, u Táslerovy boudy (SV od boudy)
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'6.46''N, 15°50'4.72''E, ± 5m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205072

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Lysečiny, nad boudou Poutník
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'51.76''N, 15°50'4.82''E
nadmořská výška: 988 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-04-05
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207564

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Lysečiny; Lysečinská bouda
nejbližší obec: Horní Lysečiny, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'45.84''N, 15°50'4.34''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1975
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis (L.) Dumort. Ms. (diplomová
práce). Depon. in Knihovna Ústavu botaniky a zoologie PřF MU Brno.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7129425

                                                               
                                                   



13

5357c

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: h0154cr_033213_278_T2.2
nejbližší obec: Vranové II, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'9.71''N, 15°10'51.82''E, ± 39m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2000
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0154cr: h0154cr. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.07.2000 - 25.07.2004
ID: 6254705

5361a

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Dolní Albeřice
nejbližší obec: Dolní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'52.00''N, 15°50'53.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2011-04-20
nálezce: J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205101

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, aluvium potoka, v místech kde se silnička údolím začíná zvedat od potoka do svahu, u
chalupy č. p. 35, necelých 10 m od silničky, přímo na pravém břehu potoka
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'57.52''N, 15°50'43.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205077

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, Dolní Albeřice, levý svah Albeřického údolí (jediná lokalita na této straně), asi 100 m
Albeřického potoka, východně od většího seskupení domů v obci, blízko opuštěných vápencových lomů v klínu mezi soutokem
Albeřického potoka a potoka ze Suchého dolu
nejbližší obec: Dolní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'51.37''N, 15°50'48.65''E, ± 30m
nadmořská výška: 690-720 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; Petr Köppl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205084

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, aluvium potoka, v místech kde se silnička údolím začíná zvedat od potoka do svahu, u
chalupy č. p. 35, necelých 10 m od silničky, přímo na pravém břehu potoka
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'57.52''N, 15°50'43.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205076

                                                               
                                                   



14

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, Horní Albeřice, naproti velkému lomu s jeskyní (nejznámější albeřická populace)
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'45.56''N, 15°50'42.01''E, ± 80m
nadmořská výška: 765-780 m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205080

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, v místech hranice mezi Horními a Dolními Albeřicemi, u severozápadního nároží
chalupy č. p. 60 u skupiny jasanů
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'20.49''N, 15°50'50.93''E, ± 10m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205081

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, pravý svah údolí, naproti severnímu konci největšího Albeřického lomu s jeskyní
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'49.13''N, 15°50'38.38''E, ± 10m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205079

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Rýchory, mezi studánkou a Rýchorskou boudou
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'29.43''N, 15°51'0.55''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2011-04-13
nálezce: Z. Dočkalová; J. Chrtek jun.; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205093

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Albeřice, nad penzionem Čert
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'20.46''N, 15°50'51.67''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2011-04-13
nálezce: Z. Dočkalová; J. Chrtek jun.; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205094

                                                               
                                                   



15

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Albeřice – Hrochova louka, mezi domy
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'48.00''N, 15°50'40.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2011-04-13
nálezce: Z. Dočkalová; J. Chrtek jun.; J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205095

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Horní Albeřice – penzion U Dána, u potoka
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'58.00''N, 15°50'44.00''E
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2011-04-13
nálezce: Z. Dočkalová; J. Chrtek jun.; J. Harčarik; L. Harčariková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205096

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, v místech hranice mezi Horními a Dolními Albeřicemi, u severozápadního nároží
chalupy č. p. 60 u skupiny jasanů
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'20.49''N, 15°50'50.93''E, ± 10m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozoruhodná populace, okvětní cípy velmi úzké.
ID: 10205082

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Albeřice, Hrochova louka II
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'45.16''N, 15°50'41.26''E, ± 20m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205086

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Albeřice, Hrochova louka III
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'46.34''N, 15°50'41.25''E, ± 20m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205087

                                                               
                                                   



16

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Albeřice, Hrochova louka I
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'49.10''N, 15°50'38.33''E, ± 20m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2010-04-16
nálezce: A. Hájek; J. Harčarik; Petr Köppl; L. Harčariková; K. Pohlodková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205085

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, povodí Albeřického potoka, Dolní Albeřice, levý svah Albeřického údolí (jediná lokalita na této straně), asi 100 m
Albeřického potoka, východně od většího seskupení domů v obci, blízko opuštěných vápencových lomů v klínu mezi soutokem
Albeřického potoka a potoka ze Suchého dolu
nejbližší obec: Dolní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'51.37''N, 15°50'48.65''E, ± 30m
nadmořská výška: 700-720 m
fytochorion: 93c. Rýchory
nálezce: V. Pilous
pramen: Pilous V. (1975): Příspěvek k rozšíření šafránu Heuffelova (Crocus heuffelianus Herb.) a šafránu bělokvětého (Crocus
albiflorus Kit.) ve východních Krkonoších. - Opera Corcont. 12: 163-176
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205083

původní jméno: Crocus heuffelianus
lokalita: Rýchory, Kutná (1002 m n. m.), u studánky
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'29.43''N, 15°51'0.55''E, ± 50m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1966-04-16
nálezce: K. Pavlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10205132

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Albeřice, Hrochova louka II
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'45.16''N, 15°50'41.26''E, ± 20m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-04-05
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207563

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Krkonoše, Rýchory, mezi studánkou a Rýchorskou boudou
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'29.43''N, 15°51'0.55''E
nadmořská výška: 970 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2011-04-13
nálezce: J. Chrtek jun.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207566

                                                               
                                                   



17

5463d

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Šafránová stráň
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'28.37''N, 16°16'45.37''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-04-06
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7767421

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Šafránová stráň
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'28.37''N, 16°16'45.37''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2011-04-11
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7766372

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Šafránová stráň
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'28.37''N, 16°16'45.37''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-04-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6968340

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Šafránová stráň
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'28.37''N, 16°16'45.37''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-04-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6886293

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Šafránová stráň
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'28.37''N, 16°16'45.37''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-04-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6886292

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Šafránová stráň
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'28.37''N, 16°16'45.37''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2007-04-12
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6886291

                                                               
                                                   



18

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Šafránová stráň
nejbližší obec: Suchý Důl, okres Náchod
souřadnice: 50°32'28.37''N, 16°16'45.37''E, ± 38m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2006-04-18
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6886290

5642a

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Rudné - šafránová louka
nejbližší obec: Rudné, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'15.54''N, 12°41'44.58''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010-04-09
nálezce: Václav Lupínek
pramen: Václav Lupínek. Mapování květeny na území Karlovarského kraje. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6949379

6072d

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Opavsko: v prostoru Slavkovských rybníků na L břehu řeky Hvozdnice u tratě Opava-Hor.Benešov, suchá loučka
nejbližší obec: Slavkov, okres Opava
souřadnice: 49°54'10.52''N, 17°49'43.61''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1960
pramen: Krkavec F. (1960): Několik zajímavých rostlin na Opavsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 279-282.
projekt: FLDOK
ID: 8711559

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: 6071-2
nejbližší obec: Horní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°54'10.52''N, 17°49'43.61''E, ± 200m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1960
nálezce: F. Krkavec
pramen: Krkavec F. Přírodovědný časopis slezský 21/2: 279-282: Několik zajímavých rostlin na Opavsku.. 1960.
projekt: NDOP
ID: 7100555

6462b

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: 126c. Nové Město na Moravě: mokré prameništní louky PP "U Bezděkova" u silníce do Zubří, 1 km V od železničního nádraží
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.87''N, 16°5'20.27''E, ± 40m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-04-24
nálezce: Ivan Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379793

                                                               
                                                   



19

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: 126b. Nové Město na Moravě: mokré prameništní louky PP "U Bezděkova" u silníce do Zubří, 1 km V od železničního nádraží
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.90''N, 16°5'20.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-04-14
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379779

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: 126a. Nové Město na Moravě: mokré prameništní louky PP "U Bezděkova" u silníce do Zubří, 1 km V od železničního nádraží
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.90''N, 16°5'20.30''E, ± 40m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966-04-06
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379778

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: na louce p.Rohlíka poblíž nádraží v Nov. Městě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.87''N, 16°5'20.07''E, ± 50m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Šmarda J. (1943): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod].
projekt: Vysočina
komentář z databáze Pladias: I tuto lokalitu lze s jistotou ztotožnit s dnešní PP U Bezděkova (6462b).
ID: 10109690

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: CHKO Žďárské vrchy: Nové Město na Moravě, mokré prameništní louky, PP "U Bezděkova" u silnice do Zubří, 1 km V od
želez. nádraží
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'10.17''N, 16°5'19.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1996-04-24
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10109692

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Nové Město na Moravě, přírodní rezervace [PP] "U Bezděkova", zv.Freilichova louka, 500 m za nádražím u silnice na Zubří
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'10.17''N, 16°5'19.43''E, ± 50m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972-03-21
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Stav lokality 21.3.1972: podstatný úbytek šafránu [ve srovnání s 6.4.1966 a 14.4.1969, kdy byl
p.Růžička na lokalitě také. Herbářová položka ze dne 6.4.1966], odhad cca 100 exemplářů
ID: 10109689

                                                               
                                                   



20

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Rezervace u Nového Města na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.87''N, 16°5'20.15''E, ± 50m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Šmarda J. (1943): Soupis přírodních památek okresu Novoměstského. – Ms. [depon. in. AOPK Havlíčkův Brod].
projekt: Vysočina
komentář z databáze Pladias: Rezervace je v prameni lokalizována takto: "Louka se šafránem bělokvětým se nachází poblíž nádraží v
Novém Městě na Mor. sice pod silnicí k Pohledci poblíž Bezděkova mlýna. Majitelem louky je Miloslav Rohlík v Novém Městě..."
Jedná se o bezpochyby o dnešní PP U Bezděkova (6462b).
ID: 10109691

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Jiří Juřička; Kamila Juřičková
pramen: Juřička J., Juřičková K. Vegetace a flóra PP U Bezděkova a PP Díly u Lhotky v CHKO Žďárské vrchy. Acta rerum naturalium,
2010.
projekt: NDOP
ID: 7835795

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2010
nálezce: Jiří Juřička; Kamila Juřičková; Eva Charvátová
pramen: Juřička Jiří, Mgr. Floristický a vegetační inventarizační průzkum PP U Bezděkova CHKO Žďárské vrchy. Muzeum Vysočiny
Jihlava, p. o., 2010.
projekt: NDOP
ID: 7056583

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP PP U Bezděkova-veg.kryt. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6656761

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1972
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7160894

                                                               
                                                   



21

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: 6462-2
nejbližší obec: Zubří u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.90''N, 16°5'20.30''E, ± 40m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1969-04-14
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. Vlastivědný sborník Vysočiny, oddíl věd přírodních 14: 63-93: Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy..
1999.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Zcela chybná lokalizace na mapě, zřejmě je vyznačen centroid příslušného kvadrantu. Jedná se o
lokalitu PP U Bezděkova, na V okraji Nového Města na Moravě.
ID: 7100554

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: 6462-2
nejbližší obec: Zubří u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'10.00''N, 16°5'19.80''E, ± 40m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1966-04-06
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I. Vlastivědný sborník Vysočiny, oddíl věd přírodních 14: 63-93: Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy..
1999.
projekt: NDOP
ID: 7104197

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: 6462
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'10.12''N, 16°5'20.11''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1944
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7108902

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: 6462
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'10.12''N, 16°5'20.03''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938
nálezce:  Šmarda
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7117870

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP U Bezděkova
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'9.96''N, 16°5'19.81''E, ± 77m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1934
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7159356

                                                               
                                                   



22

6771b

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: /70/ Zlínské Paseky: údolí Klabalka, 0,5 km S obce
nejbližší obec: Zlínské Paseky, okres Zlín
souřadnice: 49°15'2.73''N, 17°38'56.86''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1964
pramen: Tomášek J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 80-86.
projekt: FLDOK
ID: 9295364

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: 6771-4
nejbližší obec: Prštné, okres Zlín
souřadnice: 49°15'2.73''N, 17°38'56.86''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1964
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. Zprávy Československé botanické společnosti 3/3: 80-86: Druhý příspěvek ke květeně jihovýchodní Moravy..
1968.
projekt: NDOP
ID: 7103340

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Paseky u Zlína; údolí Paseckého potoka
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'2.73''N, 17°38'56.86''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1964
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis (L.) Dumort. Ms. (diplomová
práce). Depon. in Knihovna Ústavu botaniky a zoologie PřF MU Brno.. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7131779

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: 6872-1
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°15'2.73''N, 17°38'56.86''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1964
nálezce: J. Tomášek
pramen: Tomášek J. Zprávy Československé botanické společnosti 9/1: 22-22: Některé zajímavé nálezy z Gottwaldovska.. 1974.
projekt: NDOP
ID: 7102562

6773d

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: z0169_253225_1333_T1.3
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.65''N, 17°57'51.26''E, ± 53m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004
nálezce: Markéta Černotíková
pramen: Markéta Černotíková. z0169: z0169. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4744896

                                                               
                                                   



23

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pozděchov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.40''N, 17°57'51.17''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-04-07
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951898

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Vařákovy paseky
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'37.34''N, 17°59'24.45''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006
nálezce: Josef Janeček; Milan Orálek
pramen: Josef Janeček, Milan Orálek. Souhrný biologický a historický průzkum - Vařákovy paseky. 2006.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2006 - 31.12.2008
ID: 6895591

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pozděchov
souřadnice: 49°13'26.35''N, 17°57'51.13''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999
nálezce: K. Hustáková
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7127953

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pozděchov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.91''N, 17°57'51.73''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-04-04
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7767153

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pozdechov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.11''N, 17°57'51.32''E, ± 46m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Sobotíková R. Pozděchov. Plán péče na období 1995 - 2004.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6532099

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pozděchov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.75''N, 17°57'51.53''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-04-11
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7046972

                                                               
                                                   



24

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pozdechov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.11''N, 17°57'51.32''E, ± 46m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-06-16
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Neuschlová Š. Pozděchov. Protokol o prověrce MCHÚ nebo návrhu.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6428230

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pozdechov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.11''N, 17°57'51.32''E, ± 46m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-04-16
nálezce: Lubomír Kučírek
pramen: Kučírek. Zprávy z návštěv CHÚ Pozděchov.. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6443472

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pozdechov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.11''N, 17°57'51.32''E, ± 46m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972-03-20
nálezce: Lubomír Kučírek
pramen: Kučírek. Zprávy z návštěv CHÚ Pozděchov.. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6416286

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pozděchov-pravý břeh Pozděchovky na J okraji obce
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.60''N, 17°57'51.01''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972
pramen: Neuschlová. KSPPOP - ochranářské mapování (karta k mapování ohrožených rostlin). Materiál Stř. Ostrava.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7134551

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pozděchov
souřadnice: 49°13'26.47''N, 17°57'51.05''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1970
nálezce: P. Lednická
pramen: Lednická P. Florografická studie povodí říčky Pozděchůvky východně Vizovic. Ms.. 1972.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1971
ID: 7130207

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pozdechov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'26.11''N, 17°57'51.32''E, ± 46m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-04-11
nálezce: Viktor Pleva
pramen: Pleva V. Cestovní příkaz. Pozděchov.. 1961.
projekt: NDOP
ID: 6379290

                                                               
                                                   



25

6847d

lokalita: Úbislav - rezervace Nad Zavírkou ca 1,2 km SZ od centra obce
nejbližší obec: Úbislav, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'48.00''N, 13°39'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2010-03-21
nálezce:  Ouředník
herbář: CB
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zdejší rostliny zde byly přesazeny kolem r. 1980 panem Naušem z lokality u Arnoštova, která
byla zničena (A. Pavlíčko in verb.);
ID: 9879790

6862b

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: 6862-1
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'25.93''N, 16°5'30.15''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936
nálezce:  Žalud
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7115773

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Stropešín
nejbližší obec: Stropešín, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'25.90''N, 16°5'30.20''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936
pramen: Vlček P. Charakteristika vegetace údolí řeky Jihlavy v prostoru ovlivněném budovanou Dalešickou přehradou. Ms.. 1973.
projekt: NDOP
ID: 7134105

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Stropešín
nejbližší obec: Stropešín, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'25.90''N, 16°5'30.20''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936
pramen: Vlček P. Charakteristika vegetace údolí řeky Jihlavy v prostoru ovlivněném budovanou Dalešickou přehradou. Ms.. 1973.
projekt: NDOP
ID: 7134106

6873b

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Lačnov
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'54.81''N, 17°59'50.43''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-04-11
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7047927

                                                               
                                                   



26

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Lačnov
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'56.02''N, 17°59'51.90''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1992-04-11
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7047928

6873d

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Podskaličí
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'18.70''N, 17°58'4.13''E, ± 280m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
pramen: Trávníček, Elsnerová. Plán péče pro zvláště chráněná území - PP Podskaličí na období 2002-2012.. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7160436

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Podskaličí
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'18.70''N, 17°58'4.13''E, ± 280m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2000
nálezce: K. Hustáková
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7159580

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Podskaličí
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'18.70''N, 17°58'4.13''E, ± 280m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999
nálezce: K. Hustáková
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7159966

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Podskaličí
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.90''N, 17°58'0.82''E, ± 280m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu CHPV Podskaličí.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6545181

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Podskaličí
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'18.70''N, 17°58'4.13''E, ± 280m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Podskaličí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6653455

                                                               
                                                   



27

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Podskaličí
nejbližší obec: Křekov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.90''N, 17°58'0.82''E, ± 280m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982
pramen: Konečný J. Podskaličí. Základní údaje o území navrženém k ochraně.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6464765

6874a

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Sucháčkovy paseky
souřadnice: 49°10'30.04''N, 18°1'52.72''E, ± 60m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999
nálezce: K. Hustáková
pramen: Hustáková K. (2000): Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis (L.) Dumort. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2398284

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Smolina
souřadnice: 49°10'2.00''N, 18°0'26.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1999
nálezce: K. Hustáková
pramen: Hustáková K. (2000): Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis (L.) Dumort. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2398351

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Lačnov
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'38.76''N, 18°0'55.64''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-04-03
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951882

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Lačnov
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'46.54''N, 18°0'37.82''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-04-03
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951885

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Lačnov
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'30.83''N, 18°1'55.16''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-04-03
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951896

                                                               
                                                   



28

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Lačnov
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'44.22''N, 18°0'47.06''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-04-03
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951887

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Lačnov
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'31.32''N, 18°1'55.22''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-04-03
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951897

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Lačnov
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'29.31''N, 18°1'50.44''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-04-03
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951894

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Lačnov
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'42.78''N, 18°0'47.51''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2010-04-03
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951884

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'10.13''N, 18°0'28.63''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1998
nálezce: K. Hustáková
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1998 - 31.12.2000
ID: 7159581

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1995-04-20
pramen: anonymus. Smolinka. Zpráva ze služební cesty konané dne 20. 4. 1995.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6527436

                                                               
                                                   



29

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: anonymus. IP průzkumu vegetačního krytu CHPV Smolina - Smolinka.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6498095

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František, Jatiová Matilda. IP veg. krytu CHPV Smolina.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6413855

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1982
pramen: anonymus. Smolina. Zpráva pro jednání rady ONV Gottwaldov ze dne 16. 9. 1982.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6483753

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.60''N, 18°0'29.10''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. Návrh SPR Smolinka. Podklady pro zpracování dotazníku A.. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6531595

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Smolinka
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'10.13''N, 18°0'28.63''E, ± 466m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972
pramen: Neuschlová. KSPPOP - ochranářské mapování. 1972.
projekt: NDOP
ID: 7159697

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Údolí Smolinky
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°9'55.31''N, 18°0'23.37''E, ± 645m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-03
nálezce: Viktor Pleva
pramen: Pleva V. Lokalita šafránu bělokvětého na katastru Lačnova, okr. Vsetín.. 1966.
projekt: NDOP
ID: 6460372

                                                               
                                                   



30

6874c

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PR Javorůvky
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.68''N, 18°1'57.58''E, ± 243m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1995
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7160895

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Valašské Klobouky, Javorůvky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.70''N, 18°1'57.60''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-03-29
nálezce: A. Richter
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7505927

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Valašské Klobouky, Javorůvky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'4.70''N, 18°1'57.60''E, ± 100m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960
nálezce: A. Richter
pramen: Elsnerová M.  : Vzácné a ohrožené druhy květeny okresu Zlín. Muzeum jihovýchodní Moravy, Zlín, 1995.
projekt: NDOP
ID: 7689577

6946b

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: /59/ Šumavské pláně: Prášily, (88b/6946a): zaniklá osada Nová Studnice.
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'8.86''N, 13°25'50.44''E, ± 50m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004
nálezce:  Vojtěch
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2008): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přiléhajícího Předšumaví I.. - Silva Gabreta
14: 19-38.
projekt: FLDOK
ID: 8362843

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: /103/ Šumavské pláně (88b/6946a) Prášily (distr.Klatovy): na luční enklávě při modře znač.tur.cestě u zaniklé osady Nová
Studnice asi 4,2km JV od středu obce
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'9.38''N, 13°25'50.71''E, ± 80m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: O. Vojtěch
pramen: Hadinec J., Lustyk P. & Procházka F. (2004): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. III.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39:
63-130.
projekt: FLDOK
ID: 8146451

                                                               
                                                   



31

lokalita: Prášily, bývalá obec Nová Studnice - luční enkláva u bývalé usedlosti v bývalé obci ca 800 m SSV od vrcholu Nová Studnice
(kóta 1239)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'9.00''N, 13°25'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2009-04-22
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 09-25; N49°05'08,5", E013°25'49,5";
ID: 9879786

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Prášily
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'9.40''N, 13°25'50.70''E, ± 50m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: I. Bufková; D. Šrajtová; Z. Smejkal
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. III. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 39. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7092142

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Prášily
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'9.40''N, 13°25'50.70''E, ± 50m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2002
nálezce: O. Vojtěch
pramen: Hadinec J., Lustyk P., Procházka F. Additamenta ad floram Republicae Bohemicae. III. Zprávy České Botanické Společnosti,
Praha, 39: 63132.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7092494

7048c

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Strážný: 1,5 km JZ obce, ca 30 m V samoty v lomení bývalých drátů na louce s depresemi
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'9.35''N, 13°42'38.01''E, ± 80m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 50 kvetoucích jedinců (44 bílých, 7 žíhaných)
ID: 10205116

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Strážný: pod hájovnou 200 m J od potoka Častá (východně od posedu a 20 m od bývalých drátů)
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'24.35''N, 13°42'38.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Asi 900 kvetoucích rostlin (ca 95 % bílých, 5 % žíhaných).
ID: 10205113

                                                               
                                                   



32

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Strážný: poblíž lok. č. 2, ale Z směrem za "dráty" [pod hájovnou 200 m J od potoka Častá (východně od posedu a 20 m od
bývalých drátů)]
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'24.35''N, 13°42'38.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Okolo 320 kvetoucích ex. (ca 90 % bílých, 10 % žíhaných).
ID: 10205114

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Strážný: ZCHÚ "Pod obecním lesem", 1,5 km Z středu obce
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'14.95''N, 13°42'44.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 840-860 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ca 15.000 kvetoucích rostlin (ca 75 % bílých, 24 % žíhaných, 1 % fialových).
ID: 10205117

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Strážný: pod hájovnou 1 km Z od středu obce
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'33.88''N, 13°42'33.23''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Celkový počet rostlin okolo 20.000, z toho ca 2.000 kvetoucích (zhruba 99 % kvete fialově, 1
% bíle).
ID: 10205112

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Strážný: 1,5 km JZ obce, Z samoty v lomení bývalých drátů
nejbližší obec: Horní Světlé Hory, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'8.82''N, 13°42'27.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1986
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Ca 500 kvetoucích rostlin. Podle revize v r. 1996 tato lokalita zanikla, uvedený stav pochází z
roku 1986.
ID: 10205115

lokalita: Strážný - meadow ca 720 m SW of the town centrum
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'15.00''N, 13°42'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-04-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: this plant was verified by flow cytometry (P. Trávníček - Průhonice 2006) - diploid
ID: 9879788

                                                               
                                                   



33

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Strážný-Pod Obecním lesem
nejbližší obec: Strážný, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'14.87''N, 13°42'44.46''E, ± 214m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7159969

7048d

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Zátoň: louka mezi železniční tratí a cestou asi 1 km SV obce, JZ od Zátoně-zastávky
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'49.21''N, 13°48'54.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Okolo 250 ex. (ca 90 % bílých, 10 % žíhaných). Tato lokalita je botanikům nejdéle známá.
ID: 10205118

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Zátoň: louka ve svahu nad cestou pod lesem J od zastávky Zátoň, asi 1,1 km SV obce
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'50.68''N, 13°49'12.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1988
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Výskyt na této lokalitě asi zanikl. Při revizi lokality v r. 1988 (A. Pavlíčko et. F. Procházka) byly
nalezeny ještě 3 kvetoucí rostliny, v r. 1996 již žádná.
ID: 10205119

lokalita: Lenora, Zátoň - meadow ca 1,4 km E of the village centrum
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'43.00''N, 13°49'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2006-04-21
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: this plant was verified by flow cytometry (P. Trávníček - Průhonice 2006) - diploid
ID: 9879789

7049d

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Arnoštov: louka pod cestou, součást ZCHÚ Křišťanov - Vyšný, ca 1 km S obce
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'21.31''N, 13°59'35.89''E, ± 50m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Část této lokalityzanikla v  letech 1982 - 1986 (meliorace, smetiště), zbytek zaniká. Zatímco v
r. 1986 zde kvetlo okolo 3.000 (!), při revizi 3. V. 1996 jich bylo nalezeno už jen 27, z toho 12 bílých, 14 žíhaných a 1 fialový.
ID: 10205121

                                                               
                                                   



34

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Sedmidomí: louky u bezejmenného levostranného přítoku Blanice v prostoru bývalé (1980) skládky dřeva
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'58.96''N, 13°58'6.73''E, ± 200m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1989
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V r. 1982 zde kvetlo okolo 100 rostlin (ca 70 % bílých a 30 % žíhaných). Poslední revize
lokality byla provedena v r. 1989, od té doby nebyla navštívena. Při revizi v r. 1997 nebyl výskyt již prokázán.
ID: 10205124

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Spálenec: louka nad Blanicí, nad náhonem asi 300 m od severního okraje Dvojdomí
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'9.29''N, 13°58'39.19''E, ± 80m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1988
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lokalita byla známa od r. 1982, zanikla okolo r. 1988, později už zde nebyl druh zjištěn.
ID: 10205120

lokalita: Arnoštov u Českého Krumlova - meadow ca 1,5 km NNE of the village centrum
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'25.00''N, 13°59'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2006-04-20
nálezce: Libor Ekrt; Veronika Horváthová
herbář: CB
projekt: Vysočina
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: meadow sv. Violion caninae;this plants was verified by flow cytometry (P. Trávníček -
Průhonice 2006) - both diploids
ID: 9879787

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Spálenec
nejbližší obec: Spálenec, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'8.64''N, 13°58'40.49''E, ± 100m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982
nálezce: A. Pavlíčko; M. Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. et Bufková I. Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 32 (1997). 1998.
projekt: NDOP
ID: 7094853

7050c

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Vyšný: ZCHÚ Křišťanov - Vyšný, ca 1 km JZ obce a druhá část 1,5-2 km JZ obce
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'34.87''N, 13°59'55.32''E, ± 80m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Výskyt na této lokalitě pomalu zaniká. Počet kvetoucích rostlin se snížil z ca 4.000 v r. 1986
na 580 (3. V. 1996). Důvod je stejný jako u lokality č.10. V důsledku nekosení dříve pravidelně sečených lučních porostů dochází k
sukcesním změnám, které mají za následek rozšiřování konkurenčně silnějších druhů. Struktura barev květů ve zdejší populaci je
zhruba 60 % bílých, 36 % žíhaných a 4 % fialových.
ID: 10205122

                                                               
                                                   



35

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Vyšný: na louce při okraji lesa v údolí vpravo od prameniště potoka, 80-100 m SSV od ZCHÚ, ca 400 m SSV od bývalé osady
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.94''N, 14°0'2.62''E, ± 50m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1986
nálezce: Ivana Bufková; Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. & Bufková I. (1997): Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. –  Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 149-152
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Prvý z autorů sledoval tuto lokalitu od 25. IV. 1982 do roku 1986, kdy byla zničena
melioracemi.
ID: 10205123

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Vyšný - Křišťanov
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.08''N, 13°59'54.96''E, ± 50m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2011-03-24
nálezce: Zdeněk Hanč
pramen: Hanč Zdeněk. -. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7040077

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Vyšné
nejbližší obec: Vyšné, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.28''N, 13°59'56.04''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998
pramen: Procházka F., Štech M. Komentovaný černý a červený seznam cévnatých rostlin české Šumavy.. 2002.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: jedná se o Vyšný na Šumavě u Volar (někde tady: 48°54`40.968"N 14°0`40.968"E)
ID: 7135719

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Vyšný - Křišťanov 1236
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.96''N, 13°59'58.94''E, ± 328m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1998
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. Komentáře k Červenému seznamu ohrožených druhů květeny jižní části Čech. 9p., ms.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7093630

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Vyšný - Křišťanov 1236
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.96''N, 13°59'58.94''E, ± 328m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1998
nálezce: F. Procházka
pramen: Procházka F. Komentáře k Červenému seznamu ohrožených druhů květeny jižní části Čech. 9p., ms.. 1998.
projekt: NDOP
ID: 7093631

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Vyšný - Křišťanov
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.54''N, 13°59'56.75''E, ± 744m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1996-05-03
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7160434

                                                               
                                                   



36

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Vyšný - Křišťanov
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.54''N, 13°59'56.75''E, ± 744m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1986
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7161113

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Vyšný - Křišťanov
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'35.54''N, 13°59'56.75''E, ± 744m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1986
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7161114

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Vyšný
nejbližší obec: Křišťanov, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'41.46''N, 14°0'4.07''E, ± 600m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1982
nálezce: A. Pavlíčko; M. Pavlíčko
pramen: Pavlíčko A. et Bufková I. Šafrán bělokvětý (Crocus albiflorus) na Šumavě. Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 32 (1997). 1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1982 - 31.12.1986
ID: 7093231

7071d

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.74''N, 17°39'11.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280525

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Tab.1.sním.2. PP Za lesem: Seznam druhů. Lokalita leží na SSV svahu vrchu Lesná, jde o mezofilní louku nacházející se J-JV
obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.46''N, 17°39'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281005

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Strání, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.35''N, 17°39'11.77''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2009-05-08
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7349883

                                                               
                                                   



37

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Strání, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.41''N, 17°39'10.92''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-04-03
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7642244

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Strání, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-03-13
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7488330

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-04-07
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7652803

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-04
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7586810

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-04-15
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7458796

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.35''N, 17°39'12.08''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000
nálezce: K. Hustáková
pramen: Hustáková K. diplomová práce: Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis (L.)
Dumort.. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7481787

                                                               
                                                   



38

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-03-28
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7652554

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.55''N, 17°39'11.77''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-04-02
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7368650

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: PP Za lesem
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.09''N, 17°39'11.39''E, ± 93m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998
nálezce: K. Hustáková
pramen: Hustáková K. Ekobiologická studie druhů Crocus albiflorus Kit. ex Schult. a Conringia orientalis. 2000.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1998 - 31.12.2000
ID: 7160676

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-04-16
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7331172

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995
nálezce: A. Bahulová
pramen: Bahulová A. diplomová práce: Floristické poměry povodí potoka Okluky jižně od Slavkova. knih. Úst. bot. a zool. Přírod. fak.
Masaryk. univ., Brno, 1995.
projekt: NDOP
ID: 7616004

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-03-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7644617

                                                               
                                                   



39

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06-09
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7345446

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-06-09
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7345552

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1992-04-15
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7672371

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'19.45''N, 17°39'11.62''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k ochranářskému mapování. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7696415

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, PP Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-05-04
nálezce: Ivana Jongepierová
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7729556

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1979-04-13
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7657095

                                                               
                                                   



40

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Horní Němčí, Za lesem - 7071-44
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'20.10''N, 17°39'11.40''E, ± 20m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-04-15
nálezce: V. Ondrová
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7657094

7354c

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pohoří na Šumavě, louka jv. od obce
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'18.94''N, 14°41'22.33''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ekrt L. & Lepší M. (2013): Crocus albiflorus Kit. ex Schult. - šafrán bělokvětý. – In: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. &
Hans V. [eds], Červená kniha květeny jižní části Čech, p. 148, Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207567

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: U Janových Hutí
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'6.91''N, 14°42'24.93''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2010-03-30
nálezce: Robert Ouředník
pramen: Ouřední Robert. terénní zápisník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6948951

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pohoří na Šumavě
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'11.11''N, 14°41'48.06''E, ± 200m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Lepší M. et Lepší P. Fytogeograficky významné, ohrožené a vzácné rostliny. In: Papáček M. (ed.), Biota Novohradských hor:
modelové taxony, společenstva a bioptopy, p. 80-. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7095608

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Pohoří na Šumavě
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'11.11''N, 14°41'48.06''E, ± 200m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Lepší M. et Lepší P. Fytogeograficky významné, ohrožené a vzácné rostliny. In: Papáček M. (ed.), Biota Novohradských hor:
modelové taxony, společenstva a bioptopy, p. 80-. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7093206

                                                               
                                                   



41

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Janovy Hutě u Pohoří na Šumavě
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'6.04''N, 14°42'23.63''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1992
nálezce: J. Albrecht
pramen: Chán V. (ed.). Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7130526

původní jméno: Crocus albiflorus
lokalita: Janovy hutě
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'4.74''N, 14°42'20.06''E, ± 400m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1992
nálezce: J. Albrecht
pramen: Chán V. (ed.). Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7094509

                                                               
                                                   


